江苏省建筑行业协会
工程建设质量与技术管理分会
[image: image1.jpg]

苏建协质〔2022〕13号
关于开展2022年江苏省建筑业
优秀施工方案评价工作的通知
各设区市建筑（行）业协会、省有关专业分会，各会员单位：
为进一步贯彻落实《省政府关于促进建筑业改革发展的意见》（苏政发[2017]151号）、《江苏建造2025行动纲要》，不断提升“江苏建造”品牌效应，推动江苏建筑业高质量发展。分会决定开展2021年江苏省建筑业优秀施工方案评价工作，现将有关事项通知如下：
一、申报条件
1、符合国家、行业相关的法律、法规要求，符合《建筑施工组织设计规范》（GB/T50502）、《市政工程施工组织设计规范》（GB/T50903）和其他相关规范、标准、规程的要求；
2、江苏省建筑行业协会会员单位针对高、大、特、新、难等特点编制，用于指导施工，且已实施完成的施工方案(竣工时间距申报时间不超过三年)；
3、审核、审批手续完备；
4、申报工程实施过程中未发生质量和安全事故（以省、各设区市住建系统公布的信息为准）；
5、具有一定的推广和应用价值。
二、申报资料
1、优秀施工方案申报表（附件1）；
2、施工方案（复印件）；
3、监理审批表（如方案经过专家论证，需附专家论证的相关证明）；
4、应用证明（建设单位或监理单位出具）；
5、与方案相对应的工法、专利、论文、QC小组成果等获奖证明，质量、安全成果观摩等；
6、与方案对应的分部（子分部）或分项工程质量验收记录；
7、方案实施过程的工程图片5-20张（各张图片应有文字说明）或方案实施对应的影像资料（时间2-3分钟）。
8、其他证明材料

以上资料装订成册，纸质版和电子版各一份，请推荐单位（各设区市协会、省有关专业分会，下同）将申报资料统一汇总报至本分会。

三、申报程序和其它事项
1、各推荐单位按要求组织推荐工作，认真填写《推荐优秀施工方案汇总表》（附件2）；
2、各推荐单位将申报资料和《推荐优秀施工方案汇总表》的纸质版、电子版于2023年1月10日前报送至本分会；
3、申报推荐优秀施工方案不收取费用。
联 系 人：孙爱华  丁仁龙
联系电话：025-86386411、13851538537、18652965521

联系邮箱：253906322@qq.com（QQ：253906322）
联系地址：南京市云龙山路99号省建大厦B座305室
                                 二〇二二年十二月十四日
附件：1、优秀施工方案申报表
2、

HYPERLINK "http://www.cacem.com.cn/n13/c29947/part/87773.doc"
推荐优秀施工方案汇总表
附件1

江苏省建筑业优秀施工方案申报表
一、项目基本情况

	申报单位

	方案名称

	工程类型

	建筑面积
（或工程总造价）

	主要完成人

	联系电话

	开工时间
	年    月    日
	竣工时间
	年    月    日

	工程质量
情况

	工程安全
情况

	经济效益
情况

	可公开
	是□  否□

	（工程概况、主要施工方法、采用哪些新技术、技术创新点、主要经济技术指标、实施情况）
（纸面不敷，可加页）

二、申报单位推荐意见
	（从施工方案具有的指导性、技术先进性、降低成本等方面作出评价）
                                                    （单位盖章）
                                             年   月   日

三、评价及推荐单位意见
	设区市协会（分会）初审及推荐意见
	                                   （盖章）
年    月    日

	评价（审定）意见
	                                  （盖章）
年    月    日

说明：1、工程类型指房屋建筑、市政、园林、交通、水利、电力、通信、城市轨道交通、工业设备安装、装饰、安装、钢结构、其它；
2、工程质量情况、工程安全情况在应用证明中体现；
3、经济效益由企业财务部门认可。
附件2

推荐优秀施工方案汇总表
推荐单位： （盖章）
	序号
	申报单位
	方案名称
	工程类型
	建筑面积
（或工程总造价）
	主要完成人
	联系电话

说明：本表由推荐单位汇总后填写并加盖公章。